REQUERIMENTO Nº 1293, DE 2021

 Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso VIII, da XIV Consolidação do

Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um voto de congratulações à atleta

Yasmin Mostaço Ferreira, da Academia “Jab L.u.t.a.s”, de São Caetano do Sul, pela

primeira colocação no ranking juvenil da Federação Paulista de Jiu-Jitsu da temporada

2020/2021.

Requeiro, ainda, que desta manifestação dê-se ciência à atleta e ao Ilustríssimo

Professor Luiz Gustavo Fratti, à Rua General Osório, 415, Santa Paula, São Caetano do Sul,

SP, CEP 09541-320.

JUSTIFICATIVA

A presente homenagem deve-se à bravura da atleta Yasmin Mostaço Ferreira, da

Academia “Jab L.u.t.a.s”, que conquistou resultado expressivo nas competições que

disputou, tendo obtido a primeira colocação no ranking juvenil da Federação Paulista de Jiu-

Jitsu da temporada 2020/2021. Parabéns à Atleta e ao seu professor, Luiz Gustavo Fratti,

pela conquista e pelo excelente trabalho desempenhado.

Só nos resta agradecer e saudar a todos os envolvidos.

Sala das Sessões, em 18/08/2021.

a) Thiago Auricchio